
   Pravidla soutěže o nejlepšího fotografa Fotoklubu Uran v roce 2012. 

 

1. Soutěž je celoroční, vypisuje se na šest kol na témata:  

    Zvíře, Člověk, Zátiší, Krajina, Makro/detail, Příbram. 
2. Soutěžní kola proběhnou vždy poslední čtvrtek v lichých 

měsících roku 2012. 

3. V každém soutěžním kole může člen fotoklubu soutěžit pouze 

s jednou fotografií na dané téma o rozměru minimálně 15x23 a 

maximálně 21x30 cm. Fotografie s jiným rozměrem nebudou 

hodnoceny. 

4. Každý soutěžící představí svoji fotografii názvem a nechá ji 

kolovat k detailnější prohlídce hodnotícím kolegům. Po návratu 

fotografie k soutěžícímu, proběhne kolektivní hodnocení pomocí 

zdvižení prstů na ruce a to od jednoho do pěti. Pět jako nejvyšší, 

tedy nejlepší. Soutěžící svoji fotografii nehodnotí, sám si sečte 

body a součet nahlásí předsedovi fotoklubu, případně tomu, kdo 

ho zastupuje a průběh soutěžního kola řídí. Ten získané body 

zapíše do soutěžního formuláře. 

5. Po představení a vyhodnocení všech fotografií na dané téma 

bude vyhlášen vítěz kola. Ten pohovoří o vzniku vítězné 

fotografie. Poté bude odměněn částkou 150,- Kč. 

6. Po ukončení šestého kola budou sečteny body ze všech kol. 

Soutěžící s nejvyšším počtem bodů bude následně vyhlášen 

nejlepším fotografem fotoklubu za rok 2012. 

7. Pokud se soutěžící nemůže zúčastnit schůzky, kdy probíhá 

soutěžní kolo, může požádat kteréhokoliv člena fotoklubu o 

představení soutěžní fotografie jeho jménem. 

8. Fotografie, které se v jednotlivých kolech soutěže umístí na 

prvních třech místech, budou vloženy do kroniky fotoklubu. 

 

Vypracoval: Pavel Pospíšil 

Schváleno na schůzce dne 3. 11. 2011 (pro 8, proti 1) 


